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Indledning  
Formålet med uddannelsesprogrammet er at beskrive, hvordan og hvornår målene, som er beskrevet i 

målbeskrivelsen for indeværende speciale, opnås i det daglige arbejde på afdelingen. 

Desuden beskriver uddannelsesprogrammet, hvordan kompetencevurderingen af opnåede mål vil foregå i 

det daglige. Det er ligeledes skitseret, i hvilken rækkefølge de enkelte mål mest hensigtsmæssigt opnås.  

Uddannelsesprogrammet beskriver således idealforløbet for netop denne uddannelsesstilling.  

 

Uddannelsens varighed og indhold er beskrevet i målbeskrivelsen (Link til målbeskrivelse, SST).  

 

Uddannelsesprogrammet kan ses som en slags kontrakt mellem uddannelseslægen og de afdelinger, som 
indgår i uddannelsesforløbet, idet såvel uddannelseslægen som afdelingen kan stille krav til hinanden, 
svarende til uddannelsesprogrammet. 
 
Såfremt en uddannelseslæge ikke finder at uddannelsen lever op til det uddannelsesprogram, som er 
udarbejdet for det pågældende uddannelsesforløb, er det i første omgang hovedvejlederen, som skal 
kontaktes. Løses problemet ikke ad denne vej kontaktes UAO og afdelingsledelsen. Kan man ikke få sin sag 
behandlet indenfor afdelingens rammer kan uddannelseslægen – efter at have orienteret afdelingsledelsen - 
henvende sig til hospitalets uddannelseskoordinerende overlæge eller specialets / områdets PKL.  

Det vil ligeledes være naturligt at rette henvendelse til Videreuddannelsessekretariatet, såfremt man har 
problemer i forhold til uddannelsen på afdelingen. 

I Videreuddannelsesregion Nord er iht. bekendtgørelse fra Sundhedsministeriet etableret et tilbud om 
individuel karrierevejledning i forbindelse med den lægelige videreuddannelse. Din uddannelse (rn.dk) 

 

Forkortelser 
KV: Kompetencevurdering 

UKO: Uddannelseskoordinerende overlæge 

UAO: Uddannelsesansvarlig overlæge 

PKL: Postgraduat Klinisk Lektor 

UKYL: Uddannelseskoordinerende yngre læge 

SST: Sundhedsstyrelsen 

Aalborg UH: Aalborg Universitetshospital 

AMA A: Akutmodtageafsnit A 

A1: Sengeafsnit A1, Øvre mavetarmkirurgi. 

A2: Sengeafsnit A2, Nedre mavetarmirurgi. 

AVA: Avanceret Endoskopi 

Team A: Læger tilknyttet øvre benign kirurgi/sengeafsnit A1. 

Team B: Læger tilknyttet øvre malign kirurgi/sengeafsnit A1. 

Team C: Læger i kolorektalteamet/sengeafsnittet A2. 

FV: forvagt 

MV: mellemvagt 

BV: bagvagt 

https://www.sst.dk/da/viden/uddannelse/uddannelse-af-speciallaeger/maalbeskrivelser
https://rn.dk/genveje/karriere/laege/uddannelseslaege/din-uddannelse
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MDT: Multidiciplinært team. 

KRC: kolorectal cancer. 

ØGC: Øvre gastrointestinale cancer. 

ADI: Adipositas  
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1. Første ansættelse  
Mave og tarmkirurgisk afd. A, Aalborg Universitetshospital 

1.1 Præsentation af afdelingen  
 

Aalborg UH, Mave- og tarmkirurgiske afdeling varetager behandlinger på højt specialiseret og regionsfunktion 
indenfor specialet, og har egen akutmodtagelse på AMA A.  

Informationer om afdelingens behandlingstilbud, patient flow, normering og opbygning fremgår af afdelingens 
hjemmeside Mave- og Tarmkirurgisk Afdeling (rn.dk).  

Afdelingen er opdelt i AMA A, A1 og A2. Avanceret endoskopi (AVA) og dagkirurgi i Hobro. 

AMA A har 14 senge til akutte indlæggelser for ca. halvdelen af Region Nords optageområde. Her er de 
primære tilstande appendicitis, cholecystolithiasis, ileus, perforerede hulorganer, GI-blødning og pankreatitis. 

A1 varetager øvre kirurgi, så som bariatri, esofagus motilitet, gastroesofageal refluks sygdomme, 
paraesophagale hernier, cancersygdomme i esofagus, ventrikel, pankreas og levermetastaser. A1 varetages 
af lægeteam A og B. Der er 24 senge. 

A2 varetager nedre kirurgi. Kolon- og rektumcancere, diverticulitis og inflammatoriske tarmlidelser. A2 
varetages af lægeteam C. Der er 20 senge. 

AVA varetager gastroskopier og koloskopier samt polypfjernelser. ERCP, EUS samt avancerede 
endoskopiske procedure i GI-kanalen, for hele Region Nordjylland. 

I Hobro varetages endokskopi, herniekirurgi og analkirurgi. Der er parallelamb og superviseret oplæring hver 
dag. 

Der er et aktivt forskningsmiljø med pågående PhD studier især indenfor trombose ved kirurgiske sygdomme, 
benigne og maligne pankreas sygdomme og perioperativ medicin. 

Afdelingen har et samarbejde med Forskningens Hus, NordSim og MIUC. 

Mave- og Tarmkirurgisk Afdeling (rn.dk) 

 

1.1.1 Introduktion til afdelingen  

Der udarbejdes individuelt introduktionsprogram, der følges de første 3-14 dage, alt efter hvor godt I-lægen i 

forvejen kender afdelingen og IT-systemerne. Programmet er tilrettelagt med præsentationer, rundvisning og 

følgevagter. Hvis I-lægen slet ikke kender specialet, vil der de første 2 mdr. være mulighed for at kunne gå 

forvagt (FV), før oprykning til mellemvagt (MV). Der er altid aftalt mindst 2 følgevagter før I-lægen varetager 

selvstændig vagt. 

Introduktionsprogrammet bliver tilsendt sammen med øvrigt materiale fra afdelingen, her i blandt navnet på 

hovedvejlederen. Der udleveres ved start en mappe med alle kompetenceskemaerne, der skal udfyldes. Der 

gives adgangskode til afd. Hjemmeside. 

1.1.2 Organisering af den lægelige uddannelse i afdelingen 

I følgende link er den overordnede organisering af den lægelige videreuddannelse beskrevet: 

https://www.videreuddannelsen-nord.dk/postgraduat-klinisk-lektor/uddannelsesprogrammer/information-om-

den-lagelige-videreuddannelse/ 

På vores afdeling er der 2 UAO’er, som varetager funktionen. . Der er  2 UKYLér på afdelingen. 

1.1.3 Uddannelsesvejledning 

Afdelingens UAO (AE) tildeler I-lægen en af afdelingens hoveduddannelseslæger som hovedvejleder. 

Hovedvejleder er ansvarlig for gennemførelse af den første vejledersamtale, som er skemalagt af AE. Denne 

afholdes så vidt muligt indenfor de første 2 uger, dog senest 4 uger efter ansættelsens begyndelse. 

https://aalborguh.rn.dk/afsnit-og-ambulatorier/mave-og-tarmkirurgisk-afdeling
https://aalborguh.rn.dk/da/Afsnit-og-ambulatorier/Mave-og-Tarmkirurgisk-Afdeling
https://www.videreuddannelsen-nord.dk/postgraduat-klinisk-lektor/uddannelsesprogrammer/information-om-den-lagelige-videreuddannelse/
https://www.videreuddannelsen-nord.dk/postgraduat-klinisk-lektor/uddannelsesprogrammer/information-om-den-lagelige-videreuddannelse/
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Uddannelsen er inddelt i 6 blokke. Introblok, hernie/galdeblok, gastroskopiblok, koloskopiblok, akutblok og 

opsamlingsblok. Disse er umiddelbart berammet til 8 uger hver, men introsamtalen skal klarlægge, om der er 

kompetencer, der gør, at tilknytningen til de enkelte blokke skal finjusteres.  

Der forventes en ajourføring af uddannelsesplanen efter hver blok i uddannelselaege.dk, 

(kompetenceoverblik-intro) og en justeringssamtale halvvejs. Det er den uddannelsessøgendes ansvar, at 

samtalerne gennemføres.  

Planlægning og dokumentation af afholdte samtaler sker i uddannelseslaege.dk. Via dette system foregår 

godkendelsesproceduren for de individuelle uddannelsesplaner af UAO  

Skabeloner, gode råd og vejledninger ligger på hjemmesiden, som man får adgangskode til ved 

ansættelsen. 

360 graders evaluering foretages efter ca. 6 mdr på afdelingen.  

Den generelle beskrivelse af samtalesystemet finder du via dette link: 

https://www.videreuddannelsen-nord.dk/postgraduat-klinisk-lektor/uddannelsesprogrammer/information-om-

den-lagelige-videreuddannelse/ 

1.1.4 Arbejdsopgaver og - tilrettelæggelse  

I-lægen vil i løbet af de 12 mdr. på Mave- og tarmkirurgisk afd. A være tilknyttet 6 blokke af 8 uger, således at 
kompetencerne opnås.  

1. blok er introblok, hvor introduktionsforløbet er, og hvor man lærer afdelingen at kende, tage imod 
akutte patienter og deres videre udredning. Man snuser også til akutte operationer. 

2. blok er hernie- og galdeblok, hvor ambulatorieoplæringen og den elektive kirurgi er i højsædet. 
3. blok er gastroskopiblokken, simulator og supervision i gastroski. 
4. blok er koloskopiblokken, simulator og supervision i koloskopi. 
5. blok er akut kirurgi, hvor småindgreb, diag. Lap og lap appendektomi færdiggøres. 
6. og sidste blok er opfølgningsblok, hvor de sidste tiltag gøres, for at være 100% klar til at søge HU-

stilling. 

Den overordnede plan er Masterplanen, som ligger på Afd. A´s intranet. Et foreløbigt ugeprogram/afdelingens 
aktiviteter ligger 3-5 dage før på kontoret for Sekretær for afdelingsledelsen, og det endelige dagsprogram 
sendes ud på mail dagen før.  

Vagtholdet består af 4 vagtlag. 2 skiftet døgndækkende FV (KBU-læger og stud. Med.), 2 skiftet 
døgndækkende MV (introlæger og HU-læger), døgndækkende 2-skiftet BV (speciallæger og ældste HU-læger 
i dagtid), 2 Bag-bagvagter (1 nedre og en øvre overlæge) med stuegangsfunktion på A1 og A2 og derefter 
tilkald fra hjemmet, samt en øvre tilkaldevagt ved komplikationer indenfor pankreas/leverkirurgien. 

Som udgangspunkt vil man være tilknyttet MV-laget som I-læge, men hvis man slet ikke kender specialet eller 
Aalborg Universitetshospital vil man starte i FV-laget, med senest oprykning til MV-laget efter 1. blok. 

 

1.2 Uddannelsesplanlægning  
Alle afdelingens læger fungerer som daglige kliniske vejledere og deltager i praktisk vejledning, supervision 

og kompetencevurdering. Alle kliniske situationer, hvor uddannelseslæger arbejder under supervision er 

kliniske læringssituationer. Det drejer sig om superviserende operatører ved operationer, superviserende 

endoskopører, erfarne kolleger i forbindelse med stuegang og ambulatoriefunktioner mv.  

Feedback systematiseres ved brug af obligatoriske kompetencevurderingsmetoder, hvor det er muligt. Det er 

kun læger, der er mindst et trin højere i uddannelsesniveau, der kan gennemføre kompetencevurdering, dog 

kan sygeplejerske kompetencevurdere omkring kommunikation f.eks. ved stuegang eller i ambulatoriet. Den 

endelige godkendelse af kompetencen i uddannelseslæge.dk sker ved Vejleder. 

https://www.videreuddannelsen-nord.dk/postgraduat-klinisk-lektor/uddannelsesprogrammer/information-om-den-lagelige-videreuddannelse/
https://www.videreuddannelsen-nord.dk/postgraduat-klinisk-lektor/uddannelsesprogrammer/information-om-den-lagelige-videreuddannelse/
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Det er afgørende for udnyttelsen af uddannelseskomponenter i den daglige klinik, at I-lægen har fokus på 

egen læring og er engageret i evaluering af egen udvikling. Forberedelse (patientspecifik) er en 

forudsætning for deltagelse og målrettet konkret uddannelsesudbytte i en given situation. 

UAO allokerer I-lægen til de forskellige blokke. Efter hver blok er det I-lægens ansvar at uplaode til 

uddannelseslaege.dk. Her vil UAOholde styr på, om forløbet skrider planmæssigt frem. I-lægen, eller dennes 

vejleder, er selvfølgelig også forpligtet til at sige til, hvis forløbet ikke ser ud til at gå planmæssigt. Det er 

vigtigt at sige til i god tid og holde uddannelseslaege.dk ajour, da UAO ellers ikke har mulighed for at vide 

noget og være behjælpelig.  

1.2.1 Sammenhæng mellem uddannelse og arbejdsfunktioner 

Eksempler på væsentlige arbejdsfunktioner: 

Ambulatoriefunktionen 

I-lægen har ambulatoriefunktion i Hobro, når man er tilknyttet galde-/hernieblokken 1 gang per uge. Her er 

der 3 parallelambulatorier, med rig mulighed for kompetencevurdering og sparring med speciallæge. 

Uddannelseslægen introduceres til ambulatoriet af mere erfaren kollega og ambulatoriepersonalet.  

Uddannelseslægen skal selv sørge for at få udfyldt kompetenceskemaerne (Mini-cex), når der er foretaget 

superviseret ambulatorium.   

Stuegangsfunktionen 

Stuegang vil fortrinsvis foregå på AMA A, da det er der, de pt., som målbeskrivelsen omhandler, primært er 

indlagt. På AMA A er der altid gennemgang at pt. ved forstuegang, hvor der deltager en speciallæge. Her 

fordeles patienterne mellem de stuegangsgående læger efter kompetence og efter hvilke patientkategorier, 

den enkelte uddannelseslæge har særligt fokus på jvf. den individuelle uddannelsesplan. Her kan I-lægen få 

supervision af læge med højere charge, mens der også forventes, at I-lægen superviserer yngre læger. AMA 

A er man tilknyttet, de dage man har vagt. 

Uddannelseslægen skal selv sørge for at få udfyldt kompetenceskemaerne (Mini-cex), når der er foretaget 

superviseret stuegang.  

Operationsgangen/dagkirurgien/endoskopiafdelingen 

Oplæring og kompetencevurdering på operationsgangen sker ved at I-lægen altid opererer sammen med 

mere erfaren kollega. Kompetencevurderingerne (OSATS/DOPF) tilstræbes udfyldt efter hver operation. Det 

er I-lægen, der skal have skemaet klar. Det forventes, at uddannelseslægen forinden elektive og akutte 

operationer, hvor vedkommende er allokeret som operatør eller assistent, er godt inde i detaljerne og som 

minimum har læst på patienten og operationen, så forventningssamtalen før indgreb giver relevans. 

Oplæring i diag. lap, hernieoperationer og lap. cholecystektomier sker under hernie/galdeblokken. 1-3 dage 

per uge vil man være allokeret til dagkirurgien i Hobro. 

Oplæring i små indgreb, diag. lap. og lap appendektomier vil ske i akutblokken samt i aftenvagterne. 

Oplæring i gastroskopier vil ske i Aalborg i AVA 1-2 dag per uge i gastroskopiblokken. 

Oplæring i koloskopier vil ske i Hobro ca. 2-3 dage per uge i koloskopiblokken. 

Derudover vil der i vagten være flere akutte operationer, og her vil uddannelseslægen, afhængig af 

kompetencer, få lov til operationer og deloperationer under supervision.  
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Tværfaglig konference 

På AMA A kan I-lægen deltage i tværfaglige udskrivningskonferencer. Disse bliver nævnt ved 

forstuegangen. 

Vagtfunktion 

I-lægen vil som udgangspunkt gå MV. Aalborg har deres egen AMA A, hvor der er forstuegang  og med 

mulighed for supervision af speciallæge, giver det rig mulighed for kompetenceoplæring samtidig med 

supervision af yngre læger. Der gives i vagterne direkte feedback og kompetencevurdering fra læger med 

højere charge. Du skal selv sørge for at have Mini-cex skemaer til feedback og kompetencevurdering. I-

lægen skal også supervisere afdelingens egne KBU-lægerne i skademodtagelsen med modtagelse af akutte 

patienter. 

MV vil, sammen med BV, blive kaldt til traumer. BV har ansvaret, men kan uddelegere/supervisere. 

I-lægen vil i aftennattevagterne deltage i de akutte operationer, enten under supervision eller selvstændigt, 

alt efter erfaring. Her vil der blive prioriteret, at I-lægen kommer til at operere de typer af pt., som der er 

nævnt i målbeskrivelsen. 

 

1.3 Plan for kompetenceudvikling og kompetencegodkendelse 
Kompetencemålene, der skal vurderes og godkendes, er anført i målbeskrivelsen, hvor der angives forslag til 
læringsmetoder for hver enkelt kompetencevurdering. Målbeskrivelsen indeholder desuden en generel 
beskrivelse af lærings- og kompetencevurderingsstrategier.  

 

Målbeskrivelsen kan findes på dette link: 

1 (sst.dk) 

Målbeskrivelsen henviser til en række specialespecifikke kompetencekort, ”entrusted professional activities” 
(EPA), hvori er angivet, hvor mange kompetencevurderinger den uddannelsessøgende læge som minimum 
skal have gennemført. Derudover er formålet med de specialespecifikke kompetencekort at konkretisere de 
enkelte kompetencer i målbeskrivelsen. Gennemførte kompetencevurderinger scannes løbende ind som pdf-
filer og uploades til logbog.net med henblik på dokumentation til brug ved endelig godkendelse af 
kompetencer.  

Endvidere er de på den enkeltes side på uddannelseslaege.dk l de enkelte kompetencekort.  

I oversigten på næste side er beskrevet, hvorledes de forskellige kompetencer opnås i 
introduktionsuddannelsen på Mave tarmkirurgisk afd A.  

 

https://www.sst.dk/da/Fagperson/Sundhedsvaesenets-rammer-og-uddannelser/Uddannelser-varetaget-af-Sundhedsstyrelsen/Uddannelse-af-speciallaeger/Maalbeskrivelser
https://www.sst.dk/da/Fagperson/Sundhedsvaesenets-rammer-og-uddannelser/Uddannelser-varetaget-af-Sundhedsstyrelsen/Uddannelse-af-speciallaeger/Maalbeskrivelser
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EPA Arbejdsfunktion Kompetence-nummer/   
jf målbeskrivelsen, evt 
suppleret med kort overskrift f 
eks "genoplivning”; ”traume-
modtagelse”; ”den gode 
udskrivelse” 

Kompetencevurderingsmetode 
jf. målbeskrivelsen 

Forventet kompetenceopnåelse 

Blok 
1 

Intro 

Blok 2 

Elektiv 
op 

Blok 
3 

Gas 

Blok 
4 

Kolo 

Blok 
5 

Akut 

Blok 6 

Opsamling 

 

EPA 1 
Vagt 

Dagvagt 1,2,4,6,7,8 Mini-CEX, OSATS, 360, NOTSS 2 2 2 2 3 3 

Aftennattevagt 1,2,3,4,5,6,78 Mini-CEX, OSATS, 360, NOTSS 1 2 2 2 3 3 

Akutlejet, blok 5 3,4,5,8 Mini-CEX, OSATS, 360, NOTSS 1 1 1 1 3 3 

EPA 2 
Stuegang 

Dagvagt 9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19 Mini-CEX, 360 1 2 2 2 2 3 

AMA-A  9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19 Mini-CEX, 360 1 2 2 2 2 3 

EPA 3 
Endoskopi 

Blok 3 og 4 20,21,22,23,24,25,26,27,28 DOPF, 360 0 0 2 3 3 3 

EPA 4 
Operation 

Blok 2 29,30,31,32,33,34,35,36,37 OSATS, NOTSS 0 2 2 2 2 3 

EPA 5 
Amb 

Blok 2 38,39,40,41,42,43,44 Mini-CEX, 360 0 3 3 3 3 3 

EPA 6  Alt efter interesse 45 Forskellige 1 1 2 2 2 3 

    Novice 1 Godt på vej 2 Mestre 3 
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1.4 Konferencer, undervisning, kurser og kongresdeltagelse 
 

Nedenfor er kort skitseret, hvilke konferencer uddannelseslægen forventes at deltage i, hvad 

uddannelseslægens rolle på konferencen er – og hvad uddannelseslægen kan forvente at lære af deltagelse 

i konferencen.  

 Indhold Hyppighed Deltagere Læring 

Fælles 

morgenkonference 

Rapport fra 

vagtholdet ved BV 

Specielle/interessante 

cases 

Fordeling af 

arbejdsopgaver 

Alle hverdage 

0745-0800 

Alle læger Patientforløb og 

organisation  

 

 

Røntgenkonference Gennemgang af 

billeder på akutte og 

udvalgte elektive 

patienter. Diskussion 

af mulige 

behandlingstiltag. 

Alle hverdage 

0800-0820, 

tirsdage dog 

0845-0900 

Alle læger Gennemgang af 

patientforløb mhp. 

progression i 

behandlingen og 

kvalitetskontrol 

Forstuegang AMA A Gennemgang af alle 

pt. og fordeling til 

stuegang 

Alle hverdage 

0820-0845 

samt 1515-

1545 

Til- og fragående 

vagthold samt 

læger tilknyttet 

AMA A 

Overlevering af 

patientansvar og 

stuegangsfunktion 

Tirsdagsundervisning Fremlægning af 

kirurgisk interessante 

ting. 

Hver anden 

tirsdag 0800-

0845 

Alle læger 

 

Opdatering af 

relevant kirurgisk 

viden 

Staffmeetings Fremlægning af 

lægelige interessante 

ting. 

Hver anden 

tirsdag 0800-

0845 

Alle læger Opdatering af 

lægelig viden 

Torsdagscases Undervisning ved 

uddannelseslæger 

Alle torsdage  Alle 

uddannelseslæger 

(minus til – og 

fragående MV og 

BV) 

1 Speciallæge 

(supervisor) 

Gennemgang af 

de mest 

almindelig 

forekommende 

sygdomme i 

kirurgien. 

Faglig fredag Ganske kort ny viden Fredage 0755-

0800 

Alle læger Ny viden 

 

1.4.1 Undervisning 

Ved den daglige rtg. konference forventes det, at den læge, der har modtaget eller gået stuegang på pt., kan 

byde ind med relevant viden, hvis der er brug for dette.  
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Ved den daglige forstuegang, samt vagtoverlevering i AMA-A oplæres I-lægen i overlevering af pt. 

informationer, og prioritering af arbejdsopgaver. 

Tirsdagsundervisningen består af en blanding. Præsentationer af forskning, forskningstræningsopgaven, 

nyheder fra diverse kurser og kongresser, information om nye uddannelsestiltag/forskning i afdelingen, samt 

feedback og invers feedback. Programmet bliver sammensat af en af vores UKYL’er. Der vil være mellem 1 

og 3 præsentationer/emner per gang. Alle læger kan byde ind med emner. 

Ved torsdagscases fremlægges de hyppigste kirurgiske sygdomme. Dette gøres af uddannelssøgende 

læger. Planlægningen af dette foregår ved KBU-læge. Planen hænger i konferencerummet. Der vil være en 

speciallæge tilstede mhp. sparring. I-lægen vil kunne forvente at skulle præsentere en case ca. 3 gange på 

et år. 

Faglig fredag består også af små korte præsentationer. Her vil I lægen kunne forventes at præsenterer 1 til 2 

emner. Planlægningen af dette foregår ved KBU-læge. 

Som uddannelseslæge deltager du i undervisning af studenter på afdelingen, ligesom vi forventer at 

uddannelseslægen tager del i oplæring af yngre kolleger og andre sundhedsprofessionelle i afdelingen. 

Derudover er der også diverse MDT konferencer. Disse er I-lægen velkomne til at deltage i, men har ingen 

selvstændig funktion. Oversigt over tidspunkt ses bag på vagtprogrammet. 

1.4.2 Kursusdeltagelse 

Under ansættelsen forventes I-lægen at deltage i det obligatoriske generelle kursus i Vejledning samt de 3 

speciale specifikke kurser.  

Kursustitel Placering Varighed Tilmelding 

Vejledning 2 halvår 2 + 1 dag (eksternat) Egen tilmelding, læs mere her: 

http://www.videreuddannelsen-

nord.dk/introduktionsuddannelse/obligatoriske-

kurser-introduktionsuddannelsen/   

Basal endoskopi 

simulation 

Før 

skopiblokkene 

3 dage Egen tilmelding læs mere her: 

Postgraduat lægelig uddannelse-speciale 

specifikke kurser (rn.dk) 

Basal laparoskopi 

simulation 

Så tidligt i 

forløbet som 

muligt  

3 dage Egen tilmelding læs mere her: 

Postgraduat lægelig uddannelse-speciale 

specifikke kurser (rn.dk) 

Grisekursus Så tidligt i 

forløbet som 

muligt 

2 dage Egen tilmelding læs mere her: 

Postgraduat lægelig uddannelse-speciale 

specifikke kurser (rn.dk) 

 

Afdelingen giver tjenestefrihed med løn, men det påhviler uddannelseslægen at give 

afdelingen/skemalægger besked  om kursets placering tidligst muligt. Uddannelseslægen skal selv tilmelde 

sig kurset.  

Vær opmærksom på at der kan være lang venteliste, hvorfor tilmelding bør ske hurtigst muligt 

Der er mulighed for i mindre omfang at deltage i øvrige kurser. Deltagelse i øvrige relevante kurser og 

konferencer/kongresser behandles imødekommende af den ledende overlæge. 

http://www.videreuddannelsen-nord.dk/introduktionsuddannelse/obligatoriske-kurser-introduktionsuddannelsen/
http://www.videreuddannelsen-nord.dk/introduktionsuddannelse/obligatoriske-kurser-introduktionsuddannelsen/
http://www.videreuddannelsen-nord.dk/introduktionsuddannelse/obligatoriske-kurser-introduktionsuddannelsen/
https://aalborguh.rn.dk/for-sundhedsfaglige/uddannelse-og-rekruttering/nordsim/kurser-og-uddannelsestilbud/postgraduat-uddannelse
https://aalborguh.rn.dk/for-sundhedsfaglige/uddannelse-og-rekruttering/nordsim/kurser-og-uddannelsestilbud/postgraduat-uddannelse
https://aalborguh.rn.dk/for-sundhedsfaglige/uddannelse-og-rekruttering/nordsim/kurser-og-uddannelsestilbud/postgraduat-uddannelse
https://aalborguh.rn.dk/for-sundhedsfaglige/uddannelse-og-rekruttering/nordsim/kurser-og-uddannelsestilbud/postgraduat-uddannelse
https://aalborguh.rn.dk/for-sundhedsfaglige/uddannelse-og-rekruttering/nordsim/kurser-og-uddannelsestilbud/postgraduat-uddannelse
https://aalborguh.rn.dk/for-sundhedsfaglige/uddannelse-og-rekruttering/nordsim/kurser-og-uddannelsestilbud/postgraduat-uddannelse
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1.5 Fokuserede ophold  

Der er ikke planlagt fokuserede ophold. 

1.6 Forskning og udvikling 
Sygehuset har etableret Forskningens hus og afdelingen har professorat med tilknyttet adskillige pHd 

studerende. I uddannelsesforløbet er der tilskyndelse til forskningsdeltagelse i introstilling som forberedelse 

til HU. I introstillingen tilbydes forskningsintroduktion evt. med mulighed for projektdeltagelse.  

1.7 Anbefalet litteratur 
Samme som i HU programmerne. 

2. Evaluering af den lægelige videreuddannelse 
Der henvises til nedenstående link for information om evaluering af den lægelige videre uddannelse: 

https://www.videreuddannelsen-nord.dk/postgraduat-klinisk-lektor/uddannelsesprogrammer/information-om-

den-lagelige-videreuddannelse/ 

 

3. Nyttige links 
 

Link til afdeling:  https://aalborguh.rn.dk/da/Afsnit-og-ambulatorier/Mave-og-
Tarmkirurgisk-Afdeling 

 
Specialeselskabets hjemmeside: https://www.danskkirurgiskselskab.dk/ 

 

Specialets postgraduat kliniske lektor: https://clin.medarbejdere.au.dk/postgraduatekliniskelektorer/ 

 
 
Videreuddannelsesregion Nord: www.videreuddannelsen-nord.dk 

 
Sundhedsstyrelsen:   www.sst.dk  

Styrelsen for patientsikkerhed: www.stps.dk 

 
 
Lægeforeningens karriererådgivning: https://laeger.dk/raad-og-stoette/karriereraadgivning-og-

vaerktoejer-for-laeger 

Karriereværket: https://laeger.dk/raad-og-stoette/karriereraadgivning-og-
vaerktoejer-for-laeger/karrierevaerket-refleksion-og-dialog  

 

 

https://www.videreuddannelsen-nord.dk/postgraduat-klinisk-lektor/uddannelsesprogrammer/information-om-den-lagelige-videreuddannelse/
https://www.videreuddannelsen-nord.dk/postgraduat-klinisk-lektor/uddannelsesprogrammer/information-om-den-lagelige-videreuddannelse/
https://clin.medarbejdere.au.dk/postgraduatekliniskelektorer/
http://www.videreuddannelsen-nord.dk/
http://www.sst.dk/
http://www.stps.dk/
https://laeger.dk/raad-og-stoette/karriereraadgivning-og-vaerktoejer-for-laeger
https://laeger.dk/raad-og-stoette/karriereraadgivning-og-vaerktoejer-for-laeger
https://laeger.dk/raad-og-stoette/karriereraadgivning-og-vaerktoejer-for-laeger/karrierevaerket-refleksion-og-dialog
https://laeger.dk/raad-og-stoette/karriereraadgivning-og-vaerktoejer-for-laeger/karrierevaerket-refleksion-og-dialog

